
Bischof Johann Bernhard
von Grub (SG)

geboren in Grub
Gymnasium
Theologiestudium
Diözesanpriester des Bistums Konstanz
Priesterweihe
Frühmesser in Höchst (Vorarlberg)
damals Bistum Konstanz
Kurat in St. Josephen (SG)*
damals Bistum Konstanz

'78NKIN:

1792-1821
1792
1797-1798

1799-1801

1801-1805
1805-1806
1819-1820
1820

Frühmesser in Balzers ®

Frühmesser in Silbertal (Vorarlberg) *

Kurat in Gargellen (Vorarlberg)
Februar bis Oktober 1820
Pfarr-Provisor in Damüls (Vorarlberg) *
1821, 16. August: Aufhebung des Bistums Konstanz durch Papst Pius VII.“
Expositus in Stockach (Lechtal)
Kurat-Provisor in Hinterhornbach (Lechtal)
ab 9. September 1823
in der Schweiz

gestorben in Grub

821

1822
1823

1840.

1 Rapp: Generalvikariat. Bd. 4, S. 471. - Nach Schöb: 1796-1 799.
Schöb: Series Sacerdotum.
Büchel F.: Pfarrei. S. 185.
Ulmer; Schöch: Generalvikariat. Manuskriptband 9, Teil 1, S. 242 (Silbertal, S. 54).
Ulmer: Generalvikariat. Bd. 5, S. 844,
1823-1847 bestand ein Doppelbistum Chur-St. Gallen.
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